МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

22 августа 2023 г. Ставрополь № 345 / C

§ 1. «О зачислении абитуриентов на
обучение в ГБОУ ВО СГПИ по
специальностям среднего
профессионального образования на
места по договорам об оказании
платных образовательных услуг»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на
обучение по программам среднего профессионального образования (далее -  СПО),
утвержденными решением ученого совета ГБОУ ВО СГПИ (протокол № 4 от 15.02.2023г.)
и на основании решения приёмной комиссии (протокол № 10 от 22.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2023 г. в состав студентов
первого курса очной формы обучения по программам среднего профессионального
образования по договорам об оказании платных образовательных услуг:

по специальности
44.02.02 «Преподавание в начальных классах»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Одекову Джамилю Мухамед-Саидовну 4,68
2. Калмыкову Злату Дмитриевну 4,58
3. Карталиеву Альбину Абдулбакиевну 4,58
4. Калмыкову Виолетту Дмитриевну 4,56
5. Ананьченко Екатерину Денисовну 4,55
6. Мануйлову Марию Алексеевну 4,53
7. Муховертову Арину Михайловну 4,53
8. Кячеву Арину Руслановну 4,5
9. Халимендик Софью Андреевну 4,5

10. Тацыеву Викторию Ивановну 4,47
11. Чернолихову Амалию Сергеевну 4,47
12. Землянову Алису Сергеевну 4,45
13. Тарасенко Веронику Владимировну 4,41
14. Борисенко Эвелину Сергеевну 4,4
15. Куликову Татьяну Николаевну 4,4
16. Подлесную Екатерину Ивановну 4,4
17. Юсупову Севду Шавкатовну 4,39
18. Ростовцеву Дарью Романовну 4,37

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 22.08.2023 20:41:16
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1

19. Подгорную Елизавету Алексеевну 4,35
20. Юсифову Оксану Галибовну 4,32
21. Худоярову Айдану Юсуповну 4,26
22. Родюкову Анастасию Алексеевну 4,25
23. Миронову Екатерину Дмитриевну 4,21
24. Фендрикову Софию Александровну 4,16
25. Харченко Полину Алексеевну 4,15
26. Кораеву Анастасию Кахаберовну 4,11
27. Носову Анастасию Евгеньевну 4,05
28. Алехину Татьяну Алексеевну 4
29. Панченко Илью Александровича 4
30. Пасечник Софию Станиславовну 4
31. Андрееву Марию Сергеевну 3,95
32. Берлизева Ярослава Андреевича 3,95
33. Калашникову Анну Владимировну 3,95
34. Смышнову Елену Михайловну 3,84
35. Касьмину Елену Алексеевну 3,71
36. Пасмурову Викторию Александровну 3,67
37. Оганян Милану Рудиковну 3,58
38. Краснокутскую Елизавету Николаевну 3,55
39. Черненко Ольгу Андреевну 3,55
40. Корнилову Диану Владимировну 3,47
41. Уколова Кирилла Викторовича 3,37

по специальности
44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»

(на базе основного общего образования - 9 классов)

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Деликатную Веронику Денисовну 4,53
2. Ордину Юлиану Алексеевну 4,53
3. Агаркову Марию Артемовну 4,5
4. Заеву Виолетту Сергеевну 4,5
5. Никульшину Кристину Александровну 4,5
6. Старцеву Алину Викторовну 4,5
7. Пшеничную Екатерину Викторовну 4,43
8. Асриян Милену Марковну 4,42
9. Василенко Злату Андреевну 4,4

10. Лепехину Глорию Витальевну 4,39
11. Кареву Вероника Владимировна 4,38
12. Булатова Залину Курбановну 4,37
13. Мисюра Викторию Евгеньевну 4,32
14. Хачатрян Лауру Артуровну 4,26
15. Безруких Лидию Николаевну 4,25
16. Тимко Анастасию Игоревну 4,14
17. Митченко Романа Сергеевича 4,11
18. Шовхалову Марху Хизаровну 4,06
19. Савченко Анастасию Дмитриевну 4,05
20. Шаталову Владу Владимировну 4,05
21. Шлыкову Евгению Александровну 4,05

2

22. Тимошенко Екатерину Васильевну 4
23. Арнаутову Дарью Юрьевну 3,9
24. Миленко Любовь Ивановну 3,9
25. Ратько Мелису Юрьевну 3,8
26. Веселову Ангелину Игоревну

по специальности
44.02.02 «Преподавание в начальных классах»

(на базе среднего общего образования -  11 классов)

3,7

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Абдулвагабову Джамилю Исаевну 4,94
2. Назарову Камилу Азаматовну 4,94
3. Степаненко Татьяну Сергеевну 4,82
4. Кильджанову Милану Муратовну 4,75
5. Чуркину Татьяну Ивановну 4,53
6. Джашееву Альфиду Дагировну 4,47
7. Кириченко Олега Анатольевича 4,47
8. Колесникову Викторию Андреевну 4,47
9. Хомиченко Елизавету Алексеевну 4,47

10. Самойлову Юлиану Антоновну 4,45
11. Надимову Альбину Илхомовну 4,44
12. Усенок Кристину Андреевну 4,44
13. Касумову Милану Пашаевну 4,41
14. Бояринцеву Полину Дмитриевну 4,31
15. Цыптаури Паулину Александровну 4,28
16. Кочеводову Дарью Константиновну 4,25
17. Алексенко Никиту Сергеевича 4,24
18. Мальцеву Алену Владимировну 4,24
19. Середину Ольгу Игоревну 4,18
20. Старцеву Екатерину Сергеевну 4,18
21. Сычеву Дарью Вячеславовну 4,17
22. Бежанову Арину Сергеевну 4,12
23. Кульбакину Анастасию Валерьевну 4,06
24. Глотову Викторию Александровну 3,83
25. Котову Раису Ивановну 3,76
26. Орехову Полину Сергеевну 3,65
27. Толокольникову Елизавету Алексеевну 3,65
28. Лазарюк Евгению Андреевну 3,53
29. Лысенко Вячеслава Владимировича 3,5

§ 2. «О зачислении абитуриентов на обучение
в филиалы ГБОУ ВО СГПИ на места
по договорам об оказании платных
образовательных услуг»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на
обучение по программам СПО, утвержденными решением ученого совета ГБОУ ВО
СГПИ (протокол № 4 от 15.02.2023 г.) и на основании решения приёмной комиссии
(протокол № 10 от 22.08.2023 г.)

3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Буденновске с 01 сентября 2023 года в состав
студентов первого курса очной формы обучения по программам среднего
профессионального образования по договорам об оказании платных образовательных
услуг:

по специальности
44.02.01 «Дошкольное образование»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Черкову Анастасию Дмитриевну 4,58
2. Заварзину Светлану Николаевну 4,33
3. Пелинову Дарью Андреевну 4,32
4. Вазаеву Лиану Александровну 4,06
5. Запорожцеву Викторию Вячеславовну 3,95
6. Худиеву Лейлу Зияевну 3,89
7. Губаненко Веронику Александровну 3,89
8. Гюлеву Аделину Вагифовну 3,84
9. Каракульмезиди Юлию Юрьевну 3,6

10. Рудакову Владиславу Васильевну 3,5
11. Сердюкову Полину Сергеевну 3,47
12. Измуллаеву Мадину Камоловну 3,44
13. Спицину Елизавету Михайловну 3,42
14. Харитонову Александру Павловну

по специальности

3,3

44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»
(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ Ф.И.О. абитуриента Средний балл аттестата
1. Горбаченко Дарью Сергеевну 4,41
2. Стипаненко Алину Алексеевну 4,37
3. Аветисян Анжелику Кареновну 4,35
4. Сопрун Валерию Андреевну 4,32
5. Филатову Викторию Александровну 4,32
6. Литвинову Викторию Денисовну 4,3
7. Шавкову Анну Сергеевну 4,29
8. Кирилову Анастасию Николаевну 4,26
9. Бокову Сабрину Алексеевну 4,25
10. Слабчук Анастасию Евгеньевну 4,16
11. Данилову Викторию Дмитриевну 4,16
12. Комаристую Викторию Дмитриевну 4,16
13. Ничипуренко Ангелину Вадимовну 4,16
14. Картавую Ангелину Дмитриевну 4,11
15. Колесникову Викторию Николаевну 4,11
16. Самбулову Ирину Павловну 4,05
17. Хатуеву Кристину Сергеевну 4,05
18. Боенко Татьяну Геннадьевну 4,05
19. Бекееву Магиру Бегалиевну 3,95
20. Мищерякову Ульяну Евгеньевну 3,93

4

21. Усенко Марию Игоревну 3,89
22. Этуеву Фатиму Мусаевну 3,89
23. Голоскокову Анну Сергеевну 3,84
24. Когоновскую Софью Николаевну 3,84
25. Донцову Светлану Евгеньевну 3,84
26. Меджидову Кистаман Сулейман-гаджиевну 3,8
27. Омарову Альбину Магомед Расуловну 3,79
28. Минаеву Викторию Александровну 3,74
29. Уцумиева Тимура Тимуровича 3,64
30. Сидорову Инну Сергеевну 3,63
31. Жалдак Алексея Витальевича 3,59
32. Кильджанову Эмму Султановну 3,58
33. Поросоцкую Дарью Алановну 3,58
34. Кипа Александра Ивановича 3,53
35. Акаева Даниила Курбановича 3,47
36. Франчук Ольгу Андреевну 3,39
37. Петрову Юлию Максимовну 3,37
38. Максимчук Ирину Валерьевну 3,31
39. Добросенского Бориса Борисовича 3,21

№
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

по специальности
44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»

(на базе основного общего образования -  11 классов)

Ф.И.О. абитуриента
Денисенко Алину Сергеевну
Любицкую Юлию Александровну
Ташмакову Кристину Владимировну
Абакарову Диану Абубакаровну
Борисенко Елену Андреевну
Мамедову Г унел Ахмедовну
Карпец Софью Николаевну
Живолукову Анастасию Максимовну
Вейс Любовь Эриксовну
Юдову Викторию Андреевну
Багандалиеву Альбину Исламовну
Волкову Дарью Александровну
Макаренко Викторию Юрьевну
Пищучьева Виктора Викторовича

Средний балл аттестата
5

4,73
4,71
4,33
4,31
4,29
4.27
4.27
4,13
4,12
3,94
3,89
3,6

3,56

2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2023 года в состав
студентов первого курса очной формы обучения по программам среднего
профессионального образования по договорам об оказании платных образовательных
услуг:

по специальности
44.02.01 «Дошкольное образование»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ Ф.И.О. абитуриента Средний балл аттестата
1. Екимову Марину Андреевну 4,84
2. Яковлеву Дарью Александровну 4,81
3. Гердт Наталью Михайловну 4,56

5

4. Погосян Каролину Артушевну 4,42
5. Куприненко Александру Александровну 4,37
6. Аникееву Алину Алексеевну 4,33
7. Ветренко Наталью Андреевну 4,25
8. Аристинову Марину Г еннадьевну 4,10
9. Демешкевич Милену Антоновну 4,06
10. Мкртчян Ани Григорьевну 4,05
11. Романову Анастасию 3,82
12. Асоян Майю Сашаевну 3,72
13. Чеботареву Ангелину Ивановну 3,60
14. Есину Веолетту Андреевну 3,58
15. Параскевову Эллину Андреевну 3,55
16. Белову Надежду Васильевну 3,47
17. Зребную Ксению Сергеевну 3,42
18. Карапетян Луизу Мхитаровну 3,35
19. Цапок Марию Артуровну 3,25
20. Шеянову Юлию Евгеньевну

по специальности
44.02.02 «Преподавание в начальных классах»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

3,16

№ Ф.И.О. абитуриента Средний балл аттестата
1. Чемодурову Марину Андреевну 4,84
2. Давыдову Софию Вадимовну 4,84
3. Воронову Ирину Евгеньевну 4,84
4. Ларченко Дарью Евгеньевну 4,81
5. Саркисянц Анжелину Игоревну 4,76
6. Максимову Виолетту Ивановну 4,68
7. Орлову Кристину Олеговну 4,68
8. Нурманбетову Айслу Саадиновна 4,67
9. Ситникову Софью Алексеевну 4,65
10. Ельмамбетову Милану Зауровну 4,61
11. Мединец Елену Сергеевну 4,60
12. Абраменко Ксению Дмитриевну 4,58
13. Шилихину Киру Евгеньевну 4,56
14. Шпак Анну Юрьевну 4,53
15. Пугач Екатерину Алексеевну 4,50
16. Зинченко Ксению Андреевну 4,47
17. Качевскую Елену Сергеевну 4,47
18. Шиянову Элладу Гариковну 4,47
19. Гозларову Ансарият Ражбадиновну 4,44
20. Гаманкову Софию Денисовну 4,43
21. Леонову Полину Сергеевну 4,42
22. Власову Викторию Валерьевну 4,40
23. Шевченко Марию Андреевну 4,40
24. Харченко Ксению Алексеевну 4,38
25. Филимонову Алину Андреевну 4,37
26. Файзулову Фатиму Ансаровну 4,35
27. Парастатову Марию Георгиевну 4,32
28. Шевцову Анастасию Михайловну 4,32
29. Лаврененко Алину Игоревну 4,30

6

30. Демурчиду Ангелину 4,29
31. Кюрджиеву Ангелину Павловну 4,25
32. Иванову Дарью Петровну 4,25
33. Теймурханову Фирузу Ахмедовну 4,24
34. Герасимову Ангелину Денисовну 4,21
35. Шнайдер Анжелику Андреевну 4,20
36. Финогенову Анну Юрьевну 4,17
37. Прокопенко Арину Андреевну 4,11
38. Арбузову Марину Александровну 4,10
39. Ходову Веронику Васильевну 4,06
40. Шапарь Ангелину Дмитриевну 4,06
41. Волошину Дарью Геннадьевну 4,05
42. Баранову Полину Юрьевну 4,05
43. Афанесян Элеонору Артуровну 4,00
44. Абарину Ангелину Вячеславовну 4,00
45. Козычеву Светлану Вячеславовну 3,85
46. Павленко Дарью Владимировну 3,83
47. Бухлову Анастасию Сергеевну 3,79
48. Саидову Мисай Магомедэминовну 3,74
49. Еремина Александра Николаевича 3,70
50. Трофимову Дарью Андреевну 3,70
51. Гончаренко Кристину Анатольевну 3,65
52. Еремину Алину Романовну 3,65
53. Матиеву Алтынбийке Сталинбековну 3,56
54. Панфилову Ирину Станиславовну 3,53
55. Городецкую Ангелину Геннадьевну 3,47
56. Озрокову Алину Муратовну 3,32

по специальности
44.02.01 «Физическая культура»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ Ф.И.О. абитуриента Средний балл аттестата
1. Корецкую Веронику Николаевну 4,7
2. Каримов Хожиабдулла 4,5
3. Куприненко Варвару Александровну 4,47
4. Цурелину Анастасию Олеговну 4,39
5. Жалалову Карину Дмитриевну 4,26
6. Кесову Марию Валентиновну 4,22
7. Питерскова Александра Владимировна 4,17
8. Лещиу Лилию Ивановну 4,16
9. Репину Юлию Георгиевну 4,14
10. Беридзе Константина Сергеевича 4,11
11. Маковкину Алину Денисовну 4,1
12. Баньков Владислав Николаевич 4,1
13. Остроухова Романа Руслановича 4,05
14. Любич Вячеслава Владимировича 4,05
15. Блинцова Дмитрия Романовича 4,05
16. Ишина Назария Сергеевича 4,0
17. Куликовского Артема Евгеньевича 4,0
18. Ховренко Артема Константиновича 3,95
19. Тайницкого Арсения Руслановича 3,94

7

20. Алексанову Алёну Андреевну 3,85
21. Аджимуратова Артура Нурлубаевича 3,83
22. Разакова Мурада Муртазалиевича 3,79
23. Гриценко Алину Романовну 3,79
24. Щебетунова Максима Викторовича 3,78
25. Солдатенкову Дарью Сергеевну 3,75
26. Струговец Андрея Алексеевича 3,74
27. Кюльбякова Георгия Константиновича 3,72
28. Глушко Полину Алексеевну 3,63
29. Г удкова Никиту Алексеевича 3,55
30. Миргородскую Кристину Владимировну 3,53
31. Цыпурко Егора Александровича 3,5
32. Иванов Максим Денисович 3,47
33. Айсанова Захара Рафаэлевича 3,44
34. Барко Савелия Юрьевича 3,42
35. Горбач Александра Васильевича 3,37
36. Кажаров Идар Русланович 3,35
37. Ермолаева Ахмада Игоревича 3,3
38. Ермакова Сергея Романовича 3,25
39. Кравцов Марк Анатольевич 3,25
40. Шакулова Алана Зауровича 3,22
41. Шаламова Евгения Семёновича 3,16

3. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске с 01 сентября 2023 года в состав
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования по договорам об оказании платных
образовательных услуг:

по специальности
44.02.01 «Дошкольное образование»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Караогланян Асмик Шагеновну 4,26
2. Ходунову Ольгу Николаевну 4,11
3. Лисер Алину Борисовну 4,05
4. Дурову Ирину Дмитриевну 4,00
5. Подпалову Татьяну Игоревну 3,68
6. Иванченко Юлию Сергеевну 3,47
7. Музыченко Веронику Александровну 3,47
8. Платт Ксению Валерьевну 3,47
9. Колесникову Викторию Сергеевну 3,42

10. Толмачеву Анастасию Евгеньевну 3,32

по специальности
44.02.02 «Преподавание в начальных классах»

(на базе основного общего образования -  9 классов)

№ ФИО абитуриента Средний балл
п/п аттестата
1. Сергейчук Елизавету Алексеевну 4,63
2. Блызнюк Веронику Сергеевну 4,56
3. Борисову Александру Дмитриевну 4,53

8

4. Черкашину Софью Сергеевну 4,53
5. Зеленцову Ксению Андреевну 4,52
6. Михайленко Юлию Юрьевну 4,50
7. Гусеву Марину Алексеевну 4,47
8. Горбунову Ирину Алексеевну 4,42
9. Карпенкова Дениса Алексеевича 4,42

10. Пестунову Александру Николаевну 4,42
11. Барсукова Богдана Вадимовича 4,35
12. Хапаеву Амину Темурлановну 4,35
13. Шалыгина Никиту Владимировича 4,33
14. Зенкович Евгению Александровну 4,32
15. Лифарь Викторию Андреевну 4,32
16. Малкову Дарью Олеговну 4,30
17. Ангилову Дарью Романовну 4,26
18. Курбанову Диану Зумрудиновну 4,26
19. Серую Ксению Юрьевну 4,26
20. Гурьянову Елизавету Сергеевну 4,21
21. Репину Ярославну Денисовну 4,21
22. Стрельцову Софью Николаевну 4,21
23. Борисову Алису Дмитриевну 4,16
24. Гаямян Софию Араратовну 4,16
25. Ибрагимову Алину Рустамовну 4,16
26. Капурову Жанну Абдулгалимовну 4,15
27. Карданову Виолетту Александровну 4,11
28. Брысину Светлану Васильевну 4,10
29. Козлова Тимофея Николаевича 4,10
30. Жалейко Кристину Викторовну 4,05
31. Ведерникову Надежду Алексеевну 4,00
32. Давидяна Владимира Артуровича 4,00
33. Еремину Марию Дмитриевну 4,00
34. Дедовских Анну Валерьевну 3,95
35. Лукину Милену Станиславовну 3,95
36. Даштанову Алину Муслимовну 3,90
37. Зубкову Владиславу Евгеньевну 3,89
38. Кравцову Тамару Андреевну 3,89
39. Павленко Екатерину Васильевну 3,84
40. Махову Анастасию Романовну 3,79
41. Крымова Альберта Валерьевича 3,78
42. Ушанёву Дарью Александровну 3,75
43. Леухину Дарью Ильиничну 3,68
44. Могильченко Татьяну Дмитриевну 3,55
45. Семенову Софию Павловну 3,40
46. Дубового Данила Сергеевича 3,37
47. Хряпина Михаила Евгеньевича 3,37

И. о. ректора,
проректор по научно-исследовательской
работе и инновациям

,Исп. Зубко О. А.
9